АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДЗЕРЖИНСКА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДЗЕРЖИНСКА

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13»

(МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа №13»)

ПРИКАЗ

___________                                                                                             №_________

г. Дзержинск

Об организации лагеря с дневным

пребыванием детей в период весенних каникул 2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом городского округа город Дзержинск, приказом Управления образования Администрации города Дзержинска от 18.03.2014 № 161-п «Об организации лагерей с дневным пребыванием детей в период весенних каникул 2014 года» и в целях организации отдыха, оздоровления учащихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» с 24 марта по 28 марта 2014 года в количестве 50 человек.
2. Утвердить режим работы лагеря с дневным пребыванием детей  с 08.30 до 15.00.

3. Составить график работы сотрудников, привлекаемых для работы в лагере с дневным пребыванием детей.

4. Разработать проект смены «Малая Родина - Дзержинск» для организации деятельности воспитанников лагеря с дневным пребыванием детей.
5. Определить общую стоимость путевки с учетом питания на смену продолжительностью 5 рабочих дней в размере 687 рублей.

5.1. Определить сумму родительского взноса по оплате за путевку в размере 20% от стоимости путевки - 137 рублей.

5.2. Предоставить бесплатные путевки детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, из расчета 10 % от общего количества путевок (5 путевок).

5.3. Приобрести канцелярские товары на сумму 250 рублей, из расчета 5 рублей на 1 человека.
5.4. Приобрести медикаменты на сумму 250 рублей, из расчета 5 рублей на 1 человека.

5.5. Провести работу по страхованию детей во время пребывания их в лагере на сумму 850 рублей, из расчета 17 рублей на 1 человека.
6. Назначить старшим воспитателем с выполнением обязанностей старшего воспитателя лагеря  Айзатуллину Динару Наилевну,  заместителя директора по воспитательной работе.

7. Установить продолжительность рабочего дня педагогическим работникам школ, привлекаемым для работы в лагере с дневным пребыванием детей в качестве воспитателей в пределах нормы часов преподавательской (педагогической) работы в неделю, установленной за ставку заработной платы и времени, необходимого для выполнения других должностных обязанностей.

8. Д.Н. Айзатуллиной, заместителю директора по воспитательной работе, старшему воспитателю лагеря:

8.1. Разработать проект смены «Малая Родина - Дзержинск» лагеря «Солнышко» в период весенних каникул, поместить его на сайте школы в срок до 22 марта 2014.

8.2. Заключить с родителями (законными представителями) договор об оказании услуг по организации отдыха детей в каникулярный период в лагере с дневным пребыванием в срок до 22 марта 2014.
8.3. Осуществлять посещение платных культурно-массовых мероприятий на базе учреждений культуры, спорта, дополнительного образования детей за счет родительских средств по согласованию с родительской общественностью.
9. Кучиной Ирине Валерьевне, заместителю директора по хозяйственной работе:

9.1. Подготовить помещения, предоставленные для работы лагеря с дневным пребыванием детей, территорию школы в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями и нормами пожарной безопасности;

9.2. Принять меры по соблюдению санитарно-гигиенического режима и правил пожарной безопасности на весь период работы лагеря с дневным пребыванием детей.

10. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Р.Н. Шилова
С приказом ознакомлены.

Лист ознакомления.